1島原市報道資料」

平成 2 8年 7月 7日

報道関係者 各位

「株式会社 島原観光ビューロー設立説明会」について

標記の件について、別紙のとおり開催しますのでお知らせします。

記

とき 7月 2 7 日 (水 )19:3 0~21:3 0

ところ 有明総合文化会館 (グリーンウェーブ) 大ホール

参加費 無料

内 容
第一部 基調講演 『日本版DMO による新しい観光地域づくり』

講師 大社 充 DMO 推進機構 代表理事
事業構想大学院大学 客員教授
まち・ひと・しごと創生会議 有識者委員

第二部 新会社の概要説明『島原市の観光組織一元化・新会社設立について』
島原市市長公室 ふるさと創生本部長 塩野 進

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ‐ ⑨

担当 :島原市政策企画課

ふるさと創生本部 担当 帯田・長嶋

電話 :0957-63-1111( 内線 3 5 9)

E‐m‐an:seisaku@city.shimabara.1g.jp
島原守護神 しまばらん

「株式会社島原観光ビューロー」設立説明会
~戦略的な島原観光の実現に向けた島原版DMO の設立について~

現在、国において推進している地方創生の重要なテーマのひとつとして、

地域の稼 ぐ力を引き出す「観光地経 営」の舵取 り役となる「日本版 DMO 」①estinatioI・Management/MarkedIIgorganiza[ion)

の形成・確立が全国各地で進められているところです。

今般、島原市においても、民間主導の戦略的な観光推進体制を確立するため、市内の観光関係団体を

統合し、島原版 DM0 としての「株式会社島原観光ビューロー」を新たに設立することとなりました。

そこで今回、日本版 DMO の普及促進に係る第一人者である大社充氏をお招きして、今後の日本全体に

おける観光地域づくりのあり方についてご講演を頂くとともに、

新たに設立される「株式会社島原観光ビューロー」の概要に関する説明を行います。

観光のみならず、今後の島原のあり方についてオール島原で考える機会としたいと思いますので、

皆さま、ふるってご来場ください

・匡謂唖罰 平成 28 年 7月 27 日(水)19:30~21:30

藍ヨ11扇 島原市有明総合文化会館 (グリーンウェーブ) 大ホール
島原市有明町大三東戊1382

参加費 無料 (裏面の申込み用紙にて事前にお申込みください)

:, 開 催 概 要 ;- - -

E謡顎り墓噌黒演羅製版謄駅新書露塾繋耕運繋聖他域づくり』(仮題)
事業構想大学院大学み客員教授
まちoひとoしごと創生会議有識者委員

おおこそ みつる

大社 充
「
-

ち , 二 主な著書

「地域フラットホームによる観光まちづくり- マーケティンクの導入と推進体制のマネジメント」之013E.手云出版辻,

「東日本大震災り原発事故 復興まちづぐ月こ向けて」,zoーーキ.;≧出版並ほか多数

ご勇ま一一三メドださずに;雷雲岸一目キーデー考三洋¥手付 総務塗 基尋受賞錠;過 ぎ」「
島原市市長公室 ふるさと創生本部長 塩野 進

圭fill:島原市、(-財)島原城振興協会、島原温泉観光協会、島原温泉旅館組合、島原市観光土産品協会
問い合わせ先 :島原市政策企画課 島原市上の町537番地 笠0957‐63‐1111(内線359)

「株式会社島原観光ビュー□-」設立説明会 参加申込

【申込方法】下記に必要事項をご記入のうえ、平成28 年7月25 日 (月)までに
電子メールまたは FAX でお送りください。

E-MAIL:seisaku@city.shimabara.1g.lp

FAX :〇957 一62 一8‐115

【問い合わせ先】島原市政策企画課 ふるさと創生本部 帯田・長嶋
0957 ‐63-1111( 内線 359)

団体名/会社名

申込者氏名

電話番号

FAX

E-MAIL

職 名 氏 名